
1 

 

2014.gada 21.augusta Latvijas Lauku attīstības programmas 

2014.-2020.gadam Pagaidu uzraudzības komitejas sēdes 
 

Protokols 

 

Vieta:   Zemkopības ministrija  

Sēdes sākums:  10:00 

 

Sēdes dalībnieki: 
 

Komitejas locekļi ar balss tiesībām: 

Nr.p.k. Institūcijas nosaukums, Komitejas locekļa 

ieņemamais amats 

Vārds, Uzvārds 

 

1.  Zemkopības ministrijas (turpmāk – ZM) Valsts 

sekretāra vietnieks – Komitejas priekšsēdētājs 

Aivars Lapiņš  

2.  ZM Lauku attīstības atbalsta departamenta (turpmāk 

– LAAD) direktore – Komitejas priekšsēdētāja 

vietniece 

Liene Jansone 

3.  Valsts meža dienesta (turpmāk – VMD) Mežu 

resursu pārvaldības departamenta direktore 

Baiba Rotberga 

4.  Vidzemes plānošanas reģiona pārstāve Ina Miķelsone 

5.  Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomes 

loceklis, Grobiņas novada domes priekšsēdētājs 

Aivars Priedols 

6.  Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padome, 

Priekules novada domes priekšsēdētāja 

Vija Jablonska 

7.  Zemgales plānošanas reģiona (turpmāk - ZPR) 

attīstības padomes dalībnieks 

Aivars Okmanis 

8.  Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes loceklis Gundars Važa 

9.  Lauksaimnieku Organizāciju sadarbības padomes 

(turpmāk – LOSP) valdes priekšsēdētājs 

Edgars Treibergs 

10.  LOSP valdes priekšsēdētāja vietnieks Armands Krauze 

11.  ZS priekšsēdētāja vietniece Maira Dzelzkalēja 

12.  Latvijas Dabas fonda (turpmāk – LDF) pārstāvis Andrejs Briedis 

13.  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

(turpmāk – VARAM) Dabas aizsardzības 

departamenta direktore 

Daiga Vilkaste 

14.  VARAM Reģionālās politikas departamenta 

direktors 

Raivis Bremšmits 

15.  Finanšu ministrijas (turpmāk - FM) ES fondu 

stratēģijas departamenta direktora vietnieks 

Boriss Kņigins 

16.  Latvijas Meža īpašnieku biedrības (turpmāk – LMĪB)  Žanis Bacāns 

 

Komitejas locekļi ar padomdevēja tiesībām: 

17.  Latvijas Valsts agrārās ekonomikas institūta 

(turpmāk – LVAEI) Lauku attīstības novērtēšanas 

nodaļas vadītāja 

Elita Benga 

18.  Eiropas Komisijas (turpmāk - EK) Programmas 

vadītājs  

Zigo Rutkovskis 



2 

 

19.  Latvijas Lauksaimniecības kooperatīvu asociācijas 

(turpmāk – LLKA) izpilddirektore 

Evija Gunika 

20.  Pārresoru koordinācijas centra (turpmāk – PKC) 

vadītājs 

Pēteris Vilks 

21.  Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra 

Valdes Priekšsēdētājs 

Mārtiņš Cimermanis 

22.  Lauku atbalsta dienesta (turpmāk – LAD) direktore Anna Vītola-Helviga 

23.  Lauku atbalsta dienesta direktora vietnieks Ģirts Krūmiņš 

24.  Latvijas Lauku forums (turpmāk-LLF) Valdes 

locekle 

Daiga Gargurne 

 

Citi dalībnieki: 

25.  Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padome, 

Attīstības nodaļas vadītāja  

Gunita Laiveniece  

26.  VARAM Dabas aizsardzības departamenta direktore Daiga Vilkaste  

27.  ZM LAAD Lauku attīstības fondu atbalsta nodaļas 

vadītāja vietniece 

Aiva Zvirbule 

28.  ZM LAAD Lauku attīstības fondu atbalsta nodaļas 

vecākā referente 

Jūlija Travina 

29.  ZM LAAD Lauku attīstības fondu atbalsta nodaļas 

vecākā referente 

Gunta Bāra 

30.  ZM LAAD Lauku attīstības fondu atbalsta nodaļas 

vecākā referente 

Lāsma Zelča 

31.  ZM LAAD Fondu uzraudzības un informācijas 

koordinācijas nodaļas vadītāja  

Karīna Afremoviča  

32.  ZM LAAD Fondu uzraudzības un informācijas 

koordinācijas nodaļas vadītāja vietniece 

Maruta Grīnberga 

33.  ZM LAAD Fondu uzraudzības un informācijas 

koordinācijas nodaļas vecākā referente 

Laura Mežniece 

34.  ZM LAAD Valsts atbalsta plānošanas nodaļas 

vecākā referente 

Diāna Urdziņa 

35.  ZM Tirgus un tiešā atbalsta departamenta Pārtikas 

nodaļas vecākais referents 

Marats Vasariņš 

36.  ZM Zivsaimniecības departamenta Zivsaimniecības 

atbalsta nodaļas vadītāja 

Edīte Kubliņa 

37.  Latvijas Bioloģiskās lauksaimniecības asociācija 

(turpmāk LBL) 

Gustavs Norkārklis 

38.  LLF izpilddirektora p.i. Valdis Kudiņš 

39.  Latvijas Statūtsabiedrību asociācijas (turpmāk - LSA) 

valdes priekšsēdētāja  

Aija Balode 

40.  Latvijas Jauno zemnieku kluba (turpmāk – JZK) 

priekšsēdētājs 

Raitis Ungurs 

41.  Latvijas Pārtikas uzņēmumu federācijas (turpmāk- 

LPUF) valdes locekle 

Ligita Turnere 

42.  LPUF Padomes priekšsēdētāja Ināra Šure 

43.  Latvijas Zemnieku federācijas (turpmāk – LZF) 

valdes priekšsēdētāja p.i. 

Agnese Hauka 

44.  Pārresoru koordinācijas centrs, Attīstības uzraudzības Sanita Kalnača 



3 

 

un novērtēšanas nodaļa konsultante 

45.  LAD Lauksaimniecības un lauku attīstības 

departamenta direktora vietniece, Lauku attīstības 

daļas vadītāja  

Iveta Oša 

46.  LAD Zivsaimniecības un valsts atbalsta 

departamenta LEADER pasākumu daļas vadītāja 

Zane Jakošenoka 

 

Nepiedalās: 

47.  LPR attīstības padomes priekšsēdētāja vietnieks Gunārs Upenieks 

48.  Latvijas pašvaldību savienības Padomniece lauku 

attīstības un pagastu pašvaldību jautājumos 

Sniedze Sproģe 

49.  Zemnieku saeima Juris Lazdiņš 

50.  Latvijas Ornotoloģijas biedrība Oskars Keišs 

51.  Ekonomikas ministrijas ES fondu ieviešanas 

departamenta direktora vietnieks 

Edmunds Valantis 

52.  Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas 

koordinācijas departamenta Politikas plānošanas 

nodaļas vadītāja 

Ineta Kurzemniece 

53.  Satiksmes ministrijas Investīciju departamenta ERAF 

un KF projektu uzraudzības nodaļas vadītāja 

Andžela 

Korotkoručko 

54.  Kultūras ministrijas ES fondu departamenta direktore Sanita Rancāne 

55.  LBLA pārstāve Dace Kalniņa 

56.  Pārresoru koordinācijas centra Attīstības plānošanas 

nodaļas konsultante 

Dita Erna Sīle 

57.  Latvijas Kokrūpniecības federācijas izpilddirektors Kristaps Klauss 

 

1. Sēdes atklāšana, darba kārtības apstiprināšana 

(A.Lapiņš) 

 

 Nolemj apstiprināt Komitejas sēdes darba kārtību (1.pielikums). 

 

2. Sarunu virzība ar Eiropas Komisiju par LAP 2014.-2020. projektu 

(A.Lapiņš, Z.Rutkovskis, A.Vītola-Helviga, E.Treibergs) 

 

Informē, ka jūlijā tika saņemta Eiropas Komisijas (EK) komentāru vēstule par LAP 2014.-

2020.projektu, kas nosūtīta arī Pagaidu uzraudzības komitejas pārstāvjiem informācijai, ar 

lūgumu izvērtēt un sniegt savu ieguldījumu nepieciešamās argumentācijas sagatavošanai it 

īpaši attiecības uz vides jautājumiem. Šobrīd, atbilstoši komentāru vēstulei, tiek veikti 

precizējumi programmas projektā, kā arī sagatavota pieprasītā papildus argumentācija un 

izvērtējums par izteiktajiem iebildumiem. Līdz 11.09.2014. Zemkopības ministrija plāno 

iesniegt precizēto versiju Eiropas Komisijā, lai turpinātu sarunas par programmas projektu. 

Pirmās sarunas ir plānotas par Vides jautājumiem jau š.g. 25.septembrī un sarunas par 

atsevišķiem jautājumu blokiem paredzētas līdz oktobra beigām. Atsevišķi Uzraudzības 

komitejas locekļi izteica savas bažas attiecībā uz Eiropas Komisijas komentāriem par 

meliorācijas atbalstu un norādīja šī atbalsta nepieciešamību. 

 

Nolemj: PUK locekļi tiks informēti par LAP 2014.-2020. projekta tālāko virzību. 

 



4 

 

3. LAP investīciju pasākumu/apakšpasākumu projektu atlases kritēriji, Vietējo rīcības 

grupu atlases kritēriji un stratēģiju atlases kārtība  

(A.Lapiņš, Z.Rutkovskis, A.Balode, E. Treibergs, A.Vītola-Helviga, Ģ.Krūmiņš, P.Vilks, 

E.Benga, A.Hauka, G.Norkārklis, R.Ungurs, I.Šure,V.Kudiņš, M.Cimermanis, 

E.Gunika, D.Vilkaste, A.Krauze, M.Dzelzkalēja, B.Kņigins ) 

 

 

Ņemot vērā sēdes laikā izteiktos priekšlikumus, Zemkopības ministrija sagatavos 

precizētos kritērijus un vienlaicīgi ar sēdes protokolu tie tiks nosūtīti PUK, kā arī 

pamatprincipi projektu atbalsta saņemšanas nosacījumiem, sasniedzamajiem mērķiem un 

atbalsta intensitātēm un apjomiem.   

 

A.Lapiņš sēdi pasludina par slēgtu. 

 

 

 

 

 

 

Priekšsēdētājs         A.Lapiņš 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolēja         L.Mežniece 
 


